
Parlament České republiky
Poslanecká  sněmovna

5. volební období – 2009

rozpočtový výbor

  

   

Z á p i s
ze 40. schůze výboru,

která se konala dne 3. června 2009 v Praze

červen 2009



Z á p i s
ze 40. schůze rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, která se konala  dne

3. června  2009 v Praze 

Středa 3. června 2009 

Přítomni: poslanci podle prezenčních listin.

Jednání  zahájil  v  09:05  hod.  místopředseda  výboru  J.  Dolejš  .  Přivítal  hosty,  členy
výboru  a  dotázal  se,  zdali  má  někdo  návrh  na  doplnění  písemně  předloženého  a  na  minulé
schůzi schváleného programu. Poté doporučil, aby se schůze řídila následujícím pořadem:

1. Vládní návrh zákona daňový řád (sněmovní tisk 685) - dokončení 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového řádu
(sněmovní tisk 686) - dokončení 

3. Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2008 – celek (tisk 816) - zahájení

4. Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2008 – celek (tisk 816) - pokračování, jednání 
se zpravodaji výborů a příprava návrhu usnesení pro Poslaneckou sněmovnu 

5. Zpráva o činnosti výboru pro finanční trh (od vzniku do května 2009)

6. Rozpočtová opatření

7. Informace o činnosti podvýborů 

8. Sdělení předsedy, různé 

9. Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

S návrhem  pořadu  byl  ve  smyslu  navržené  změny  vysloven  souhlas  (9,  0,  0);  přehled
hlasování viz příloha zápisu č. 1.

1.
Vládní návrh zákona daňový řád (sněmovní tisk 685) - dokončení

Náměstek ministra financí  P. Chrenko v úvodním slově pouze odkázal  na své vystoupení  na
předchozí schůzi. Zpravodaj posl. P. Rafaj navrhl proceduru hlasování. S návrhem byl vysloven souhlas.
poté bylo v intencích schválené procedury postupně hlasováno o předložených pozměňovacích návrzích.
Na závěr se hlasovalo o návrhu usnesení jako celku. Bylo přijato  usnesení č. 679 (10, 0, 0); přehled
hlasování je uveden v příloze zápisu č. 1.

2.
Vládní návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím daňového řádu

(sněmovní tisk 686) - dokončení

Zpravodaj  posl.  P.  Rafaj navrhl  obdobnou  proceduru  hlasování.  Poté  bylo  hlasováno
o předložených pozměňovacích návrzích. Na závěr se hlasovalo o návrhu usnesení jako celku. Bylo
přijato usnesení č. 680 (11, 0, 0); přehled hlasování je uveden v příloze zápisu č. 1.



3.
Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2008 – celek (tisk 816) - zahájení

***
Místopředseda výboru posl. J. Dolejš navrhl předřadit projednávání bodů 6, 7 a 8.

Zápis k nim je uveden pod těmito body v pořadí podle schváleného pořadu.

***

4.
Vládní návrh Státního závěrečného účtu za rok 2008 – celek (tisk 816) - pokračování, jednání se

zpravodaji výborů a příprava návrhu usnesení pro Poslaneckou sněmovnu

Místopředseda výboru přivítal přítomné zpravodaje jednotlivých výborů a předal slovo zpravodaji
a předsedovi kontrolního výboru  V. Koníčkovi. Ten uvedl, že kontrolní výbor projednal návrh státního
závěrečného účtu kapitoly 381 – NKÚ a doporučil Poslanecké sněmovně návrh neschválit. V rozpravě
vystoupili  posl.  A.  Michalík,  místopředseda  výboru  J.  Dolejš a  L.  Šustr,  který přednesl  svůj  návrh
usnesení k provedení forenzního auditu hospodaření NKÚ za posledních 5 let. O návrhu místopředsedy
výboru  L. Šustra bylo hlasováno, ale nebyl schválen (1, 10, 0); přehled hlasování je uveden v příloze
zápisu č. 2. Poté se hlasovalo o usnesení kontrolního výboru. Za petiční výbor vystoupil zpravodaj posl.
V. Votava. Hlasovalo se o usneseních petičního výboru k přikázaným kapitolám. Poté se hlasovalo o části
SZÚ nazvané „Příjmy státního rozpočtu z rozpočtu EU“ přikázané výboru pro evropské záležitosti,  dále o
kapitolách přikázaných hospodářskému výboru, ústavně právnímu výboru, výboru pro obranu, výboru pro
bezpečnost, výboru pro sociální politiku, výboru pro zdravotnictví, výboru pro vědu, vzdělání, kulturu,
mládež a tělovýchovu, výboru pro veřejnou správu a regionální rozvoj,  výboru pro životní prostředí,
zahraničnímu  výboru  a  zemědělskému  výboru.  Poté  vystoupil  ministr  financí  E.  Janota.  Podrobně
okomentoval jednotlivé faktory, které příznivě či nepříznivě působily na hospodaření jednotlivých kapitol
v roce 2008. Podal i informaci o stavu a pravděpodobném vývoji státního dluhu, resp. nákladů na jeho
správu v příštích několika letech Byla otevřena rozprava, do níž se přihlásil místopředseda  J.  Dolejš,
poslanci  M. Doktor a  M.  Svoboda.  Místopředseda výboru jako zpravodaj  přednesl  návrh celkového
usnesení o kterém bylo posléze hlasováno. Bylo přijato  usnesení č. 681 (5, 4, 0); přehled hlasování je
uveden v příloze zápisu č. 3.

5.
Zpráva o činnosti výboru pro finanční trh (od vzniku do května 2009)

Úvodní slovo přednesl místopředseda výboru R. Urban. Připomněl okolnosti, za nichž výbor před
třemi  roky vznikal  v rámci   procesu integrace dohledu nad finančním trhem.  Zrekapituloval,  kdo je
členem výboru a kým byl do výboru zvolen nebo kterou instituci zastupuje. Výbor se scházel pravidelně
3x až 4x do roka. Jedním z výstupů  výboru je každoroční komentář ke zprávě ČNB o dohledu nad
finančním  trhem.  Výbor  slouží  i  jako  platforma  pro  komunikaci  zástupců  profesních  organizací,
Ministerstva financí a České národní banky k problematice dohledu nad finančním trhem. Náklady na
činnost výboru jsou 0,- Kč, protože členové pracují bez nároku na finanční odměnu. Výbor se v průběhu
tří let zabýval mnoha tématy souvisejícími s regulací finančního trhu, např. účtování v reálných cenách,
dopady  daňové  reformy  na  rezervy  pojišťoven,  rekapitalizace  penzijních  fondů.  Na  závěr  omluvil
nepřítomnost předsedy výboru J. Rusnoka. Místopředseda výboru J. Dolejš konstatoval, že vzhledem ke
krátké době fungování výboru zřejmě nelze očekávat bezprostřední kultivaci finančního trhu. V rozpravě
nikdo nevystoupil. Bylo přijato usnesení č. 678 (8, 0, 0); přehled hlasování je uveden v příloze zápisu č.
3.



6.
Rozpočtová opatření

Místopředseda výboru posl. J. Dolejš předložil žádost Ministerstva dopravy o rozpočtové opatření
k přesunu částky 3,2 mld. Kč na regionální dopravu. Žádost odůvodnil ministr dopravy  G. Slamečka.
O žádosti bylo hlasováno. Bylo přijato usnesení č. 677 (10, 1, 0); přehled hlasování je uveden v příloze
zápisu č. 3.

Místopředseda výboru posl.  J. Dolejš  dále přeložil následující žádost o technickou změnu ve
státním rozpočtu:

Univerzita Karlova- změna názvu akce;
bylo přijato usnesení č. 676 (9, 0, 0); přehled hlasování je uveden v příloze zápisu č. 2.

7.
Informace o činnosti podvýborů

Žádná informace nebyla přednesena.

8.
Sdělení předsedy, různé

Místopředseda výboru J. Dolejš upozornil členy výboru na stanovisko zpracované legislativním
odborem Poslanecké  sněmovny k postupu při  projednávání  zákona  o  státním rozpočtu  na  rok  2010
s přihlédnutím k termínu voleb do Poslanecké sněmovny.

Místopředseda výboru  L. Šustr přednesl návrh na zmocnění předsedy rozpočtového výboru u
investičních  akcí  (ze  schválených  pozměňovacích  návrhů  při  projednávání  vládního  návrhu  zákona
o státním rozpočtu na rok 2009 v Poslanecké sněmovně) formou rozhodnutí předsedy prováděl nezbytná
technická upřesnění.  Tajemník výboru P. Jelínek sdělil, že usnesení  pro realizaci předmětného návrhu
bude připraveno na jednání příští schůze.

9.
Návrh termínu a pořadu další schůze výboru

Návrh termínu a pořadu další schůze výboru nebyl projednán.

 
Místopředseda výboru  J. Dolejš navrhl přerušení 40. schůze. O návrhu bylo hlasováno a byl

schválen (8, 0, 0); přehled hlasování je uveden v příloze zápisu č. 4.

***
Místopředseda výboru J. Dolejš poděkoval přítomným za spolupráci. Schůze byla přerušena

téhož dne v 11:55 hod.
***

Dne 10. června 2009
Zapsal: Vojtěch Weis, Petr Jelínek



           M. VOSTRÁ v.r.                 J. DOLEJŠ  v.r.
             ověřovatel                                                                                                   místopředseda výboru


	Parlament České republiky
	Poslanecká sněmovna
	Z á p i s

